Sedangkan kata “Wajibah” berarti suatu perbuatan yang apabila perbuatan itu dikerjakan, akan mendapatkan pahala dan apabila perbuatan itu ditinggalkan, maka akan mendapat siksa.

b) Ibnu Hazm

Pemilik nama lengkap Abu Muhammad Ali bin Ahmad bin Sa'ad bin Hazm ini lahir di Cordova, Rabu 30 Ramadhan 384 H/7 November, 994 M, adalah salah seorang putra dari menteri di bawah pemerintahan Al-Mansur bin Abu Amir. Ibn Hazm tumbuh berkembang dengan diliputi kenikmatan, kesenangan, dan kemewahan, sebuah kondisi yang biasa dialami oleh putra-putra para menteri dan para penguasa yang tidak pernah kesulitan dalam rezki dan pemenuhan harta benda.